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KUOPION KAUPUNGIN HANKINTAOHJE – avoimilta markkinoilta tehtäville hankinnoille 
 

Tämä ohje täydentää Kuopion kaupungin hankintaohjelmaa. 

 

 

Kuvio 1. Hankintojen prosessikaavio 

  



 

 

  

Hankintaohjeen tehtävä  
ja tavoite 



 

 

        

1. Hankintaohjeen tehtävä ja tavoite   
 

 

 
Hankintaohjeen tehtävänä on ohjata kaupungin 

toimintaa hankintojen tekemisessä määrittä-
mällä kaupungin hankinnoissaan noudattamat 

toimintaperiaatteet, hankintatoiminnan ohjaus-
tapa, organisointi ja vastuusuhteet. Hankintaoh-

jeen tavoitteena on tehostaa kaupungin varojen 
käyttöä  siten, että hankinnat ovat kustannuste-

hokkaita ja saavuttavat tavoitellun laatutason. Sen 
tavoitteena on kehittää markkinoita niin, että tu-

levaisuudessa palvelujen tarjonta lisääntyy eikä 
vähene. Olennaista on myös lisätä Kuopion mai-

netta luotettavana kumppanina sekä edistää 

kaupungin kiinnostavuutta yritysten sijoituspaik-

kana. Elinkeinoelämän näkökulmasta ohjeen ta-
voitteena on antaa yrityksille ja muille yhteisöille 

tasapuolinen mahdollisuus tarjota tavaroita, pal-
veluita ja rakennusurakointia Kuopion kaupungin 

hankintojen tarjouskilpailuissa. Tavoitteiden saa-
vuttaminen edellyttää kaupunkiorganisaatiossa 

hankintatoiminnan organisoinnin ja hankintojen 
hallintavälineiden kehittämistä sekä toimijoiden 

sitoutumista ohjeen noudattamiseen.   
 



 

 

  

Hankintalaki, määritelmät ja 
menettelytavat 



 

 

 

2. Hankintalaki, määritelmät ja menettelytavat   
 

Hankintalaissa säädetään hankintojen tekemi-
sessä noudatettavista menettelytavoista. Pääpe-
riaate on, että hankinnat tulee avoimesti kilpai-
luttaa ja hankintojen tekemisessä on käytettävä 
hyväksi olemassa olevat kilpailuolosuhteet. Suo-
rahankintana - eli siis hankintalain mukaisesti kil-
pailuttamatta tehtävä hankinta - on poikkeusme-
nettely ja se on mahdollista vain hankintalaissa 
tarkasti määriteltyjen edellytysten täyttyessä. 
 
Hankintalakia ei sovelleta hankintoihin, jotka 

tehdään kaupungin sisäisiltä toimintayksiköiltä ja 
konserniin kuuluvilta sidosyksiköiltä (hankinta-

lain 1397/2016 15§) ns. in-house periaatteella eikä 
pienhankintoihin. Hankintalakia ei myöskään so-

velleta hankintalaissa erikseen todettuihin, lain   
soveltamisalan ulkopuolelle jääviin hankintoihin.   

Hankinnat, jotka tehdään oman organisaation ul-

kopuolelta, tulee kilpailuttaa hankintalaissa (Laki 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuk-

sista 1397/2016 Finlex) säädetyllä tavalla.  Vesi- ja 
energiahuollon sekä liikenteen ja postipalvelui-

den alalla toimivien yksiköiden hankintoja kos-
kee   

Laki vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja posti-
palvelujen alalla toimivien yksiköiden hankin-

noista ja käyttöoikeussopimuksista 1398/2016 
Finlex. Erityisalojen hankintalaissa ei ole kansalli-

sia kynnysarvoja vaan ainoastaan EU-kynnysar-
vot.   



 

 

  

Vaikutusten  
ennakkoarviointi 



 

 

3. Vaikutusten ennakkoarviointi 
 

Kaupungin strategian mukaisesti tehtävien päätös-
ten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin te-
kemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti 
ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. En-
nakkoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään 
osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä. 
 
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yh-
teydessä päättänyt, että merkittävien päätösten 
osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vai-
kuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. 
Vaikutusten ennakkoarvioinnin tekemisessä suosi-
tellaan käyttämään tähän tarkoitukseen laadittua 
Vaikutusten arviointilomaketta.  

 
Vaikutusten ennakkoarviointi tehdään strategiaa 
painottaen seuraavilla osa-alueilla: 
- strategiavaikutukset 
- vaikutukset ihmisiin 
- lapsivaikutukset 
- vaikutukset maaseutuun 
- vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon 
- vaikutukset kaupungin talouteen ja henkilös-

töön 
- vaikutukset yrityksiin. 

 
Strategiavaikutukset. Strategiavaikutuksilla tarkoi-
tetaan hankinnan vaikutusta Kuopio 2030 -strate-
gian toteutumiseen. Kuopion visiona on olla vuonna 
2030 ”Hyvän elämän pääkaupunki”. Visiota täsmen-
tävät neljä päämäärää: hyvinvoiva ja yhteisöllinen, 
elinvoimainen ja kasvava, ilmasto- ja resurssiviisas 
sekä uudistuva ja yhdessä tekevä. Strategiassa on 
kolme läpileikkaavaa strategista tavoitetta, jotka 
ovat digitalisaatio, kumppanuus ja kansainvälisyys. 
Hankinnassa tulee arvioida, mitkä ovat sen vaiku-
tukset strategian toteutumiseen. 
 
Vaikutukset ihmisiin. Vaikutuksilla ihmisiin 
tarkoitetaan toimenpiteitä, joilla huolehdi-
taan perusoikeuksien, yhdenvertaisen kohte-

lun ja syrjimättömyysperiaatteen noudatta-
misesta. Hankinnassa tulee arvioida suunni-
tellun hankinnan sosiaaliset ja terveysvaiku-
tukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuo-

len, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuin-
paikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, kou-
lutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman 

tai erityisryhmän tms. mukaan. Tavoitteena 
on edistää uusien työ- ja oppisopimuspaikko-
jen syntymistä sekä muita heikommassa työ-

markkina-asemassa olevien henkilöiden työl-
listymistä julkisten hankintojen avulla. 

Lapsivaikutukset. Kaupungin päätösten vaikutus-
ten ennakkoarviointi -lomakkeen lapsivaikutusten 
arviointi osassa arvioidaan lapsen oikeuksien sopi-
muksen neljän periaatteen toteutumista valmiste-
lussa olevan päätöksen osalta sekä miten mahdolli-
sia kielteisiä vaikutuksia voidaan lieventää ja myön-
teisiä vaikutuksia vahvistaa. Lapsiin kohdistuvien 
vaikutusten arviointia tarkastellaan seuraavista nä-
kökulmista: 

lasten näkemykset, aikuisten näkemykset (van-
hemmat, viranhaltijat, päättäjät) ,lapsenoikeusnä-
kemys ja 

asiasta olevat selvitykset ja tutkimustieto. 
 
Vaikutukset maaseutuun. Hankinnoissa tulee ar-
vioida, millaisia vaikutuksia hankinnalla on erityi-

sesti maaseudun toimintaympäristöön. Tarkastel-
laan vaikutuksia maaseudun palveluihin, elinvoi-
maan, demokratiaan sekä miten maaseudulle koh-

distuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa 
ja kielteisiä poistaa/lieventää. 
 
Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon. Hankin-

noissa tulee arvioida, millaisia ympäristö- ja ilmas-
tovaikutuksia hankinnalla on ja voidaanko ympä-
ristönäkökohdat huomioida asettamalla tarjous-

pyynnöissä tuotteelle tai palvelulle ympäristöomi-
naisuuksia koskevia vaatimuksia. Tarkastellaan 
vaikutuksia, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja 

energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja 
jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muu-
toksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin 
liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista. 

 
Vaikutukset kaupungin talouteen ja henkilös-
töön. Hankinnoissa tulee arvioida, millaisia vaiku-

tuksia niillä on kaupungin henkilöstöön, talouteen, 
tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoi-
hin. 

 

Yritysvaikutusten arvioinnilla pyritään erityisesti 
parantamaan hallinnon kykyä huomioida elinkei-
noelämän tarpeet ja näkökohdat päätöksenteossa. 

Arvioinnin merkitys korostuu erityisesti silloin, kun 
tunnistetaan, että päätös saattaa vaikuttaa esim. 
työpaikkojen muodostumiseen, yrityksen tai yri-
tysten kustannuksiin, investointeihin, työvoiman 

saatavuuteen, liikennejärjestelyihin, saavutetta-
vuuteen tai muuhun päivittäiseen toimintaan.    
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4. Hankinnan tyyppi ja kynnysarvon laskenta 
 

Hankintalaissa hankinnat jaotellaan palveluhankin-
toihin, tavarahankintoihin ja rakennusurakoiden 

teettämiseen. Hankintalaissa on määritelty erityyp-
pisille hankinnoille kansalliset ja EU-kynnysarvot, 

joiden ylittyessä hankinta toteutetaan julkisena 
hankintana.  

 
Hankintaa suunniteltaessa on aluksi määritettävä 

hankinnan tyyppi; onko kysymyksessä palvelu-
hankinta, tavarahankinta vai rakennusurakka. 

Tyyppi on helppo määrittää, kun se kohdistuu 
yhteen hankintalajiin. Toisinaan on yhdistelmä-

hankintoja, joissa hankinnan tyyppi aiheuttaa 
pohdintaa. Kahta tai useampaa hankintalajia si-

sältävän hankinnan tyyppi määräytyy kyseisen 
hankinnan pääasiallisen hankintalajin perus-

teella. 
 

Kun hankinnan tyyppi on saatu määritettyä, sen 
jälkeen lasketaan hankinnalle ennakoitu koko-

naisarvo. Hankinnan kokonaisarvon laskennassa 
on huomioitava hankinnan koko suunniteltu so-

pimuskausi mukaan lukien mahdolliset jatko-op-
tiot.  

 

Määräaikaisten hankintasopimusten ennakoidun 
arvon laskemisessa on käytettävä sopimuksen voi-

massaolon aikaista kokonaisarvoa. Toistaiseksi tai 
määrittelemättömän ajan voimassa olevien han-

kintojen osalta sopimuksen ennakoidun arvon las-
kennassa tulee käyttää sopimuksen kuukausiarvoa 

kerrottuna luvulla 48, jolloin huomioiduksi tulevat 
neljän vuoden aikana tapahtuvat korvaukset. Han-

kinnan ennakoidun arvon laskeminen on syytä do-
kumentoida huolellisesti mahdollista myöhempää 

näyttötarvetta varten. 
 

Kansallisten kynnysarvojen ylittävistä, mutta EU-
kynnysarvon alittavista hankinnoista julkisen 

sektorin ostajien on julkaistava kansallinen han-
kintailmoitus Hilmassa. EU:n asettamien kynnys-

arvojen ylittävistä hankinnoista ostajien on jul-
kaistava ilmoitus Hilmassa, joka lähettää ilmoi-

tuksen edelleen komission julkaisutoimiston yllä-
pitämään TED-palveluun (Tenders Electronic 

Daily). Kansallisille ja EU-hankinnoille on Hil-
massa kummallekin omat ilmoituslomakkeet. 

 

 
Kansalliset kynnysarvot (Hankintalain 25 §) 

 Tavara- ja palveluhankinnat         60 000 euroa 
 Käyttöoikeussopimukset / palvelut       500 000 euroa 
 Terveydenhoito- ja sosiaalipalvelut (ks. liite 1 E kohdat 1-4)       400 000 euroa 
 Muut erityiset palvelut (ks. liite 1 E kohdat 5–15)        300 000 euroa 

 Rakennusurakat       150 000 euroa 

 Käyttöoikeusurakat       500 000 euroa 

 Suunnittelukilpailut          60 000 euroa 

Hankintalain liite E: Sosiaali- ja terveyspalvelut sekä muut erityiset palvelut lain 107 §:ssä palvelut: 
https://www.hankinnat.fi/sote-hankinta/liitteen-e-cpv-koodit  

 
EU-kynnysarvot (Hankintalain 26 §)   
 Tavara- ja palveluhankinnat        215 000 euroa 
 Rakennusurakat     5 382 000 euroa 

 Suunnittelukilpailut         215 000 euroa 
 

EU-kynnysarvot (Erityisalojen hankintalain 13 §)   
 Tavara- ja palveluhankinnat        431 000 euroa 
 Rakennusurakat     5 382 000 euroa 

 Suunnittelukilpailut         431 000 euroa 

 Käyttöoikeussopimukset      5 382 000 euroa   

 

Edellä mainitut EU-kynnysarvot ovat tulleet voimaan 1.1.2022. 
 

https://www.hankinnat.fi/sote-hankinta/liitteen-e-cpv-koodit


 

 

Hankintalain mukaan hankintoja ei saa pilkkoa 
hankintalain säännösten kiertämiseksi. Han-

kinta toteutetaan tarkoituksenmukaisena ko-
konaisuutena ja julkista hankintamenettelyä 

käytetään lähtökohtaisesti kynnysarvojen ylit-
tyessä. Hankintojen ilmoittamisesta vastaavat 

hankintoja tekevät palvelualueet ja taseyksi-
köt Kuopion Tilapalvelut ja Kuopion Työlli-

syysalue.  
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5. Hankintojen valmistelu ja markkinakartoitus 
 

Hankinnan valmistelu aloitetaan organisaa-

tion sisäisellä hankintatarpeen kartoittami-
sella sekä hankintakohteen määrittämisellä. 

Hankintatarve voi käynnistyä esimerkiksi ole-
massa olevan hankintasopimuksen uudelleen 

kilpailuttamisesta tai täysin uuden hankinnan 
tekemisestä. Hankintakohteen määrittelyssä 

tulee selvittää käyttötarkoitus, jota varten 
hankinta tehdään ja mitä ominaisuuksia han-

kinnan tulee sisältää. Olemassa olevien han-
kintojen uudelleen kilpailuttamisessa hyödyn-

netään lähtökohtaisesti sopimusaikana saa-
tuja kokemuksia. 

 
Hankinnan valmisteluvaiheessa on syytä myös 

selvittää, voidaanko suunniteltu hankinta ja-
kaa osiin. Hankintayksikkö voi tehdä hankin-

tasopimuksen erillisinä osina ja määritellä ky-
seisten osien koon ja kohteen. Jos osiin jaka-

minen on mahdollista, hankintayksikkö ilmoit-
taa hankintailmoituksessa, voiko tarjouksen 

antaa yhdestä, useammasta vai kaikista 
osista. Hankinnan jakaminen osiin parantaa 

pienten ja keskisuurten yritysten osallistumis-
mahdollisuuksia. 

 
Markkinoiden kartoituksella ja markkina-
vuoropuhelulla voidaan selvittää millaisia 
tuotteita ja palveluita markkinoilla on tarjolla 
ja mikä ratkaisu vastaa parhaiten hankintayk-
sikön tarpeita. Markkinakartoitus ja -vuoropu-
helu toteutetaan ennen hankintamenettelyn 
käynnistämistä, jos hankintayksiköllä ei ole 
tarpeeksi tietoa olemassa olevista markki-
noista. 

Hankinnan toteuttaminen voidaan jakaa val-
mistelu-, kilpailutus- ja sopimushallintavai-
heeseen.  

Valmisteluvaiheessa suunnitellaan hankinnan 
toteutus ja laaditaan tarjouspyyntö. Hankin-
nan valmisteluvaihe on olennainen osa han-
kintaprosessia. Valmistelulla varmistetaan 
hankintalain mukainen hankintamenettely, 
hankintayksikön tarpeisiin sopivan hankinnan 
tekeminen sekä tehokas julkisten varojen 
käyttö. Hankintayksikkö voi hyödyntää asian-
tuntijoiden, viranomaisten tai toimittajien 
neuvoja hankinnan valmistelussa, mutta 

samalla on huolehdittava siitä, ettei neuvojen 
käyttäminen johda kilpailun vääristymiseen. 

Valmisteluvaiheessa laaditaan myös tulevalle 
hankinnalle sopimusluonnos, joka tulee tarjous-
pyynnön liitteeksi. Hankintasopimukset on pyrit-
tävä tekemään kestoltaan tarkoituksenmukai-
siksi ottaen huomioon alan kehitysnäkymät ja 
markkinatilanteen arvioidut muutokset. 

Hankintasopimuksissa tulee pyrkiä käyttämään 
sopimuksen liitteenä, aina kun se on mahdollista, 
seuraavia yleisiä sopimusehtoja: 
- tavarahankinnoissa JYSE Tavarat-eh-

toja, lisätietoa https://julkaisut.valtio-

neuvosto.fi/handle/10024/163987  
- palveluhankinnoissa JYSE Palvelut-eh-

toja, lisätietoa https://julkaisut.valtio-
neuvosto.fi/handle/10024/163990  

- rakennusurakoissa Rakennusurakan 
yleisiä sopimusehtoja YSE 1998, lisä-

tietoa: YSE 1998-ehdot voit hankkia 
Rakennustiedon verkkokaupasta. 

- Julkisen hallinnon tieto- ja viestintä-
palveluiden hankinta, lisätietoa  

https://julkaisut.valtioneu-
vosto.fi/bitstream/han-

dle/10024/161320 
 

Hankintasopimuksissa on määriteltävä 
hinnantarkistusmekanismi ja sopimuk-

sesta irtautumismenettely. Sopimuksissa 
tulee turvata kaupungin etu mahdollisissa 

sopimushäiriötilanteissa ja niissä on varau-
duttava mahdollisiin poikkeusoloihin. 

Huoltovarmuuden kannalta kriittisten 
hankintojen sopimuksissa tulee varmistaa 

jatkuvuuden hallinta ja toimitusten kes-
keytymättömyys kaikissa olosuhteissa.   

 

Sopimuksessa tulee mainita sovitun laadun 
todentamismenetelmät sekä toimintatavat, 

mikäli sovittu laatu ei toteudu. Tämän var-
mistamiseksi sopimuksiin tulee määritellä 

sopimussakko ja tarvittaessa   
sopimus tulee voida myös purkaa.   

 
Hankinnan valmisteluun on varattava riittä-
västi aikaa ja tarvittavaa osaamista. Valmiste-
lun lopputuotoksena hankintayksikkö laatii 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163987
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163987
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163990
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163990


 

 

tarjouspyynnön liitteineen, joihin se voi halu-
tessaan vielä ennen julkaisua pyytää kom-
mentteja mahdollisilta tarjoajilta. 
 
Hyvään hankinnan valmisteluun kuuluu myös 

riittävä viestintä aiotusta hankinnasta potenti-
aalisille tarjoajille. Hankinnoissa on, aina kun 

se on perusteltua ja mahdollista, varmistet-

tava, että myös aloittavilla yrityksillä, pk-yri-
tyksillä ja paikkakunnan yrityksillä on mahdol-

lisuus osallistua kilpailutuksiin. Yritysten syrji-
mättömästä ja tasapuolisesta kohtelusta julki-

sissa hankintamenettelyissä on säädetty han-
kintalaissa.  

Kilpailutusvaiheessa julkaistaan hankintail-
moitus ja tarjouspyyntö, annetaan tarjoajille 
vähintään hankintalain mukainen tarjousaika, 
käsitellään ja vertaillaan tarjoukset, tehdään 
hankintapäätös ja tiedotetaan siitä tarjoajia, 
huolehditaan lakisääteisistä tarkastuksista ja 
solmitaan kilpailutuksen voittajan kanssa sopi-
mus. Julkisissa hankinnoissa kilpailutusvaihe 
on säännelty määrämuotoinen prosessi. 

Sopimushallintavaiheessa hankintayksikkö 
hyödyntää sopimusta käyttötarkoituksen mu-
kaisesti.  Sopimuksen toimivuutta ja taloudelli-
suutta tulee seurata aktiivisesti koko sopimus-
kauden ajan ja mahdollisista poikkeamista tulee 
olla yhteydessä toimittajaan. Sopimuskaudella 
on muistettava tehdä edellytetyt lakisääteiset 
tarkastukset, esimerkiksi tilaajavastuutietojen 
seuranta. 
 

Hankintatoimintaan liittyvien hallinnollisten teh-

tävien vähentämiseksi hankintayksiköt voivat 
käyttää hankinnoissa puitejärjestelyjä sekä 

tehdä yhteishankintoja tai hyödyntää muita yh-
teistyömahdollisuuksia julkisten hankintojen 

tarjouskilpailuissa.   
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6. Kuopion kaupungin hankinnat – vastuu hankintaprosessista 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Kuvio 2. Kuopion kaupungin palvelui-

den ja tavaroiden hankintaperiaat-

teet *) Kolmannen sektorin esim. 

säätiöiden osalta on selvitettävä, 

onko kyseessä sidosyksikköhankinta 

vai hankintalain mukainen kilpailutus. 

 

 

Kaupungin tulee järjestää hankintatoimin-
tansa siten, että hankinnat voidaan toteuttaa 

mahdollisimman taloudellisesti ja suunnitel-
mallisesti sekä mahdollisimman tarkoituksen-

mukaisina kokonaisuuksina.  
 

Kuopion kaupunki noudattaa palveluiden, ta-
varoiden ja rakennusurakoiden hankinnoissa 

seuraavia periaatteita. Palvelualueiden ja ta-
seyksiköiden omat hankintapäätökset ja -so-

pimukset tehdään voimassa olevien hallinto- 
ja toimintasääntöjen puitteissa.   

 

6.1. Kilpailutettavat hankinnat 
 

6.1.1. Hankintalain mukaan kilpailutetta-
vat hankinnat 
 

Kynnysarvon ylittävät hankinnat on kilpailu-
tettava hankintalain mukaan. Kynnysarvot 
on esitetty kohdassa 4. 

 

6.1.2. Pienhankinnat 
 

Kansallisten kynnysarvojen alle jäävissä han-
kinnoissa eli pienhankinnoissa ei sovelleta 
hankintalakia. Pienhankinnat tehdään Kuo-
pion kaupungin voimassa olevan pienhankin-
taohjeen mukaisesti. Myös pienhankinnoissa 
huomioidaan hankinnan kokoon ja laajuu-
teen nähden riittävä avoimuus ja syrjimättö-
myys. Kuopion kaupungin pienhankinnat tu-
lee ensisijaisesti kilpailuttaa HankintaSampo 
-pienhankintajärjestelmällä. 
 

6.2. Sidosyksikköhankinnat (in-house-han-
kinnat) 
 
Hankintalakia ei sovelleta hankintoihin, jotka 
tehdään konserniin kuuluvilta sidosyksiköiltä 
(hankintalain 1397/2016 15§) ns. in-house peri-
aatteella. Kun laissa määritellyt sidosyksikön 
kriteerit täyttyvät, voi hankintayksikkö tehdä 
siltä hankintoja kilpailuttamatta sidosyksikkö-
suhteeseen perustuen. Kuopion kaupunki on 
osakkaana tietyissä yhtiöissä, jotka ovat sidos-
yksikköasemassa Kuopion kaupunkiin: Mestar 
Kuopio Oy, Järviseudun Työterveys Oy, Ser-
vica Oy, Sansia Oy, Istekki Oy, Monetra Oy, 
Monetra Pohjois-Savo Oy, Sakupe Oy ja Tiera 
Oy. 
 
Sidosyksikköhankinnat rajautuvat tiettyihin 
toimialoihin, esimerkiksi rakentamiseen ja 
kunnossapitoon, ICT-palveluihin sekä tukipal-
veluihin. Kaupungin määräysvallassa olevat si-
dosyksiköt tuottavat strategisesti keskeisiä 
palveluita. Tällaisten sidosyksiköiden tehtäviin 
voi kuulua esimerkiksi kaupungin varautumi-
seen tai huoltovarmuuteen liittyviä tehtäviä. 
 
Sidosyksiköt, joissa kaupunki on vähemmistö-
osakkaana, puolestaan ovat keskittyneet tuot-
tamaan esimerkiksi kuntien erikoistuneita ta-
loushallinto- ja ICT-palveluita. Osakkaina on 
tyypillisesti muita julkisen alan toimijoita. 

 
Sidosyksiköt ovat useimmiten hankintayksi-
köitä, joten ne noudattavat hankintalakia 
omissa hankinnoissaan. 
 



 

 

6.3. Kaupungin oma palvelutuotanto 
 
Kunta voi valita, miten se järjestää palvelutuo-
tantonsa. Se voi tuottaa palvelut itse, tehdä 
niitä yhteistyössä muiden kuntien kanssa, 
käyttää hankintalain mukaisia ostopalveluja 
markkinoilta tai hyödyntää julkista palveluvel-
voitetta. Jos kunta arvioi, että sen on järkevää 
tuottaa jokin palvelu itse tai yhteistyössä mui-
den kuntien kanssa, se voi perustaa tai hyö-
dyntää tällöin sidosyksikkönä toimivaa yhtiö-
tään. Sidosyksikön toiminta rinnastuu kunnan 
omaan palvelutuotantoon. 
 
Kaupungin palvelualueet ja taseyksiköt Kuo-
pion Tilapalvelut sekä Työllisyysalue vastaavat 

itse hankinnoistaan hyväksyttyjen suunnitel-
mien ja talousarvioidensa puitteissa. Ne vas-
taavat osaltaan siitä, että kaupungin hankinnat 
tehdään laadukkaasti ja kokonaistaloudellinen 

edullisuus huomioon ottaen. Tätä varten pal-
velualueet ja taseyksiköt Kuopion Tilapalvelut 
ja Kuopion Työllisyysalue osoittavat hankinnan 

kilpailuttamiseen ja hankinnan sopimusaikai-
seen hallintaan asiantuntevaa ja osaavaa hen-
kilökuntaa. Koko kaupunkia koskevista yhtei-

sistä palveluhankinnoista vastaa elinvoima- ja 
konsernipalvelujen palvelualue. Palvelualueilla 
tulee olla nimetty hankintayhteyshenkilö.    

 

6.4. Toimintaperiaatteet   
 
Avoimilta markkinoilta tehtävät kynnysarvot 
ylittävät hankinnat tulee kilpailuttaa hankinta-
lakia noudattaen.    
 

Hankinnoissa, joissa toimittajalta edellytetään 
merkittäviä investointeja (koneet, laitteet, ti-

lat), tulee investointien toteuttamisvastuu ja – 
tapa toteuttaa siten, että investoinnin toteutta-

mismahdollisuudet eivät tosiasiallisesti sulje 
pieniä ja keskisuuria yrityksiä pois kilpailusta, 

jollei tähän ole erityistä  syytä. Tilojen sisällyttä-
misessä sopimuskokonaisuuteen tulee ratkaisu 

tehdä aina palvelualueen ja taseyksikön Kuo-
pion Tilapalvelut tai Kuopion Työllisyysalue yh-

teistyönä. Hankinnat tulee toteuttaa pitkäjän-
teisesti ja niistä on tiedotettava riittävän 

ajoissa, jotta tarjoajat pystyvät niihin reagoi-
maan. Koska hankintalain mukaan hankintoja 

ei saa pilkkoa, hankintojen kilpailutustarvetta 
arvioitaessa näkökulmana tulee olla koko kau-

punki, ei toimintayksikkö.  

6.5. Kilpailuttaminen   
 

Kaupungin hankinnat kilpailuttaa pääsääntöi-

sesti Sansia Oy, jonka kilpailutusten ulkopuo-
lelle jäävät erikseen sovittavat erityishankin-
nat kuten rakennushankkeiden hankinnat, 

pienhankinnat ja suorahankinnat. Kuopion Ti-
lapalvelut kilpailuttaa rakennushankkeiden 
hankinnat itse. Ennen hankintatoimeksian-

non tekoa Sansialle, on kaupungin hankki-
van yksikön tehtävä hankintatoimeksian-
nosta viranhaltijapäätös. Viranhaltijapäätös 
on tehtävä myös, kun päätetään liittyä jo 

kilpailutettuun yhteishankintaan. Palvelu-
alueiden ja taseyksiköiden päätökset tehdään 
voimassa olevien hallinto- ja toimintasääntö-

jen ja niiden mukaisten toimivaltuuksien puit-
teissa.  
 
Kaupunkitasoiset ICT-palvelut ja -ratkaisut jär-
jestää tietohallinto ja kilpailutukset voi tehdä 
yksikkö itse, hankintayhtiö Sansia tai valta-
kunnallinen hankintayhtiö Hansel Oy, in-
house yhtiö esim. Istekki Oy tai Monetra Oy. 
Kilpailutustapa valitaan tapauskohtaisesti par-
haaksi ja kustannustehokkaimmaksi arvioi-
dulla tavalla.  

 
Niissä hankinnoissa, jotka on annettu Sansia 
Oy:n toteutettavaksi vastaa hankintayhtiö kil-

pailutusprosessissa hankintalain asiantunte-
muksesta. Palvelualueet ja taseyksiköt Kuo-

pion Tilapalvelut ja Kuopion Työllisyysalue 
vastaavat hankinnan kohteen ja hankinnan 

ehtojen määrittämisestä siten, että hankinnat 
tehdään taloudellisesti mutta riittävän laaduk-

kaasti, tarpeita vastaavasti ja noudattaen kau-
pungin hankintaperiaatteita. 

 

Hankintojen avoimuuden ja ennakoitavuuden 
parantamiseksi Sansia Oy ylläpitää kilpailutus-
seurantaa https://www.sansia.fi/hankinta/han-
kintakalenteri.html . 

 

Sansia Oy:n tehtävänä on:    
 

• toteuttaa hankintojen kilpailuttaminen 

ammattitaitoisesti, tehokkaasti ja suun-

nitelmallisesti mahdollisimman tarkoi-

tuksenmukaisina kokonaisuuksina 

• vastata Sansia Oy:n vastuulle tulevien han-

kintasopimuksen tekemisestä 

• ohjeistaa osapuolia tilaus- ja toimitus-

käytännöistä 

https://www.sansia.fi/hankinta/hankintakalenteri.html
https://www.sansia.fi/hankinta/hankintakalenteri.html


 

 

• vastata Sansia Oy:n vastuulla olevien 

hankintojen tiedottamisesta ja toimitta-

jasuhteiden ylläpitämisestä 

• avustaa ja neuvoa kaupungin organisaa-

tion palvelualueita ja taseyksiköitä han-

kinta-asioissa ja sopimusten täytäntöön-

panossa ja hallinnassa 

• hoitaa sovitut hankintalain kynnysarvot 

ylittävät kilpailutukset ja näiden 

hankintojen sopimuksenhallinnan 

• konsultoida ja ohjeistaa hankintatoimin-

taa erikseen sovittaessa 

• kouluttaa hankinta-asioissa osakkaita ja 

tarjota koulutusta ja neuvontaa 

• kehittää hankintakäytäntöä 

• tarjota järjestelmäratkaisuja hankintatoi-

meksiantojen tekemiseen ja sopimushal-

lintaan (Tilaajaportaali)

  

6.6. Hankintapäätökset ja muutoksenhaku 
 
Sansia Oy:lle toteutettavaksi annettujen han-
kintojen hankintapäätökset ja -sopimukset te-
kee Sansia Oy ja se vastaa myös näihin han-
kintoihin kohdistuvien muutoksenhakujen kä-
sittelystä.  
 
Kuopion kaupungin palvelualueiden ja taseyk-
siköiden omat hankintapäätökset ja -sopi-
mukset tehdään voimassa olevien hallinto- ja 
toimintasääntöjen puitteissa.   
 

6.6.1. Hankintapäätös 
 
Kun tarjousaika on päättynyt, suoritetaan tar-
jousten vertailu. Tarjousten tarkastamisen ja 
vertailun jälkeen valitaan kilpailutuksen voit-
taja, jonka jälkeen tehdään hankintapäätös. 
Hankintapäätöksestä tulee ilmetä ainakin seu-
raavat asiat: 
- hankinnan kohteen kuvaus 
- tarjoajien soveltuvuuden todentaminen 
- tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden 

todentaminen 
- perusteet voittajan valinnalle ja mahdolli-

sille tarjousten hylkäämisille 
- hankinnan arvo tai arvio arvosta 
- tiedoksiantopäivämäärä. 

 
Hankintapäätöksellä on syytä informoida tar-
joajia siitä, että hankintasopimus voidaan 
tehdä vasta muutoksenhakuajan päätyttyä. 
Hankintapäätökseen liitetään oikaisuohje ja 
muut tarvittavat dokumentit, kuten vertailu-
taulukko. Allekirjoitettu hankintapäätös anne-
taan tiedoksi kaikille tarjouksen tehneille. 
 
Hankintamenettelyn päättävästä ratkaisusta 
tulee aina tehdä kirjallinen hankintapäätös. 
 

6.6.2. Muutoksenhaku 
 
Hankintalain mukaisia 

muutoksenhakumenettelyitä ovat hankintaoi-
kaisu ja valitus markkinaoikeuteen. Kuntien 
tekemiä päätöksiä koskevat lisäksi kuntalain 
mukaiset muutoksenhakumenettelyt, joita 
ovat oikaisuvaatimus ja kunnallisvalitus.  

Hankintaoikaisu. Hankintayksikkö voi omasta 
tai tarjoajan aloitteesta poistaa virheellisen 
päätöksensä tai peruttaa muun hankintame-
nettelyssä tehdyn ratkaisun ja ratkaista asia 
uudelleen, jos tehty ratkaisu perustuu virheel-
liseen menettelyyn. Hankintaoikaisun tekemi-
nen ei vaadi asianosaisen suostumista. Asian-
osaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän 
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Hankin-
tayksikkö voi tehdä hankintaoikaisun 90 päi-
vän kuluessa siitä, kun hankintapäätös on 
tehty. Hankintayksikön on ilmoitettava välit-
tömästi asianosaisille hankintaoikaisun vireille 
tulosta. Hankintaoikaisua ei voi tehdä päätök-
sestä, josta on tehty hankintasopimus.  

Valitus markkinaoikeuteen. Tarjoaja, osallis-
tumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu 
taho, jota asia koskee, voi saattaa asian mark-
kinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituk-
sen. Tällä valituksella markkinaoikeuden käsi-
teltäväksi voidaan saattaa hankintayksikön 
päätös tai hankintayksikön muu hankintame-
nettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta 
ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Valitus on 
tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, 
kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa 
koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. 

Oikaisuvaatimus. Päätöksen tyytymättö-
mällä asianosaisella tai kunnan jäsenellä on oi-
keus tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus kunnan 
muiden viranomaisten kuin valtuuston pää-
töksistä.  Oikaisuvaatimus tehdään toimival-
taiselle toimielimelle ja se on kunnallisvalituk-
sen pakollinen esivaihe. Oikaisuvaatimus on 
toimitettava toimivaltaiselle toimielimelle (14) 
päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.   

Kunnallisvalitus. Oikaisuvaatimuksen 



 

 

johdosta annettuun päätökseen haetaan muu-
tosta kirjallisella kunnallisvalituksella. Kunnal-
lisvalitus on tehtävä hallinto-oikeudelle 30 päi-
vän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.   
 

6.7. Hankintasopimukset, hankinnat ja ti-
laaminen 
 
Ennen hankintasopimuksen solmimista on var-
mistettava valitun toimittajan osalta, että se täyt-
tää toimittajaa koskevat lakisääteiset vaatimuk-
set. Tällaiset vaatimukset voivat kohdistua esi-
merkiksi tilaajavastuuasioihin, rikosrekisteriottei-
siin sekä kykyyn toteuttaa tietosuoja-asetuksen 
vaatimukset, kun hankinnan kohteeseen liittyy 
toimittajan toteuttamaa henkilötietojen käsitte-
lyä. 
 
Hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 
päivän kuluttua siitä, kun tarjoaja on saanut tai 
hänen katsotaan saaneen päätös perusteluineen 
ja oikaisuohjeineen tiedoksi. Hankintasopimus 
syntyy lähtökohtaisesti vasta kirjallisen sopimuk-
sen allekirjoittamisella. Hankintapäätös ei ole 
vielä sopimus. 

 

Kaupungin hankinnat tehdään hankintasopi-

muksia noudattaen eli hankinnat tehdään 
sopimustoimittajilta. Mikäli hankinnan kohde 

on jo kilpailutettu, tehdään tilaus hankintaso-
pimuksen perusteella. Tehtäessä tilauksia 

hankintasopimuksilta tulee huomioida, että yli 
8000 euron (alv 0%) arvoisista tilauksista on 

tehtävä viranhaltijapäätös. Palvelualueiden ja 
taseyksiköiden omat hankintapäätökset ja -

sopimukset tehdään voimassa olevien hal-
linto- ja toimintasääntöjen puitteissa.  

 
Tuotteiden ja palvelujen tilaaminen tapahtuu 

kussakin hankintasopimuksessa sovittujen ti-
lauskäytäntöjen mukaisesti. Tuotteiden tilaa-

miseen suositellaan käytettävän Selma-kaup-
paa aina, kun se on mahdollista.  

Servica Oy ylläpitää sähköistä verkkokauppaa 
(Selma-kauppa), jonka kautta tilaajien on mah-

dollista tilata sopimustuotteita joko Servican tai 
sopimustoimittajan tuotekatalogilta. Servica 

hallinnoi verkkokaupan tilaajien ja toimittajien 
käyttöoikeuksia. Lisätietoa Selma-kaupasta 

löytyy https://www.servica.fi/selma-kauppa/ . 
 

Muutoin hankinnoissa noudatetaan tehdyissä 
hankintasopimuksissa sovittuja menettelyta-

poja. Hankinnan tekemiseen muulta kuin sopi-
mustoimittajalta vaaditaan erityinen peruste.    

Palvelualueiden ja taseyksiköiden Kuopion Ti-
lapalvelut ja Kuopion Työllisyysalue hankinta-
asioihin nimetyt vastuuhenkilöt valvovat 
omalta osaltaan hankintasopimusten noudat-
tamista. Palvelualueiden ja taseyksiköiden 
Kuopion Tilapalvelut ja Kuopion Työllisyysalue 
johdolla on ylin valvontavastuu sen tekemien 
sopimusten noudattamisessa. Sähköisten jär-
jestelmien käyttöönotto tulee edesauttamaan 
valvonnan suorittamista.   

Päävastuu hankintasopimuksen hallinnoin-
nista kuuluu hankintasopimuksen tekijälle. 
Hankintasopimuksen hallinnointiin kuuluu 
vastuu tavaran tai palvelun sisällön ja laadun 
vaatimuksenmukaisuuden arvioinnista sekä 
mahdolliset sopimusaikaiset hinnan tarkistuk-
set. Tilaajat tekevät reklamaatiot huonosta ta-
varasta tai palvelusta Sansialle Tilaajaportaa-
lin kautta. Sansia välittää reklamaatiot asian-
osaisille sopimustoimittajille. Mikäli hankinta 
ei kuulu Sansian hallinnoimiin sopimuksiin 
kaupungin hankintayksikkö hoitaa reklamaa-
tion suoraan tilaajalle. 

https://www.servica.fi/selma-kauppa/


 

 

  

Hankintaorganisaatio  
ja vastuut 



 

 

 

7. Hankintaorganisaatio ja vastuut    
 

Talous- ja omistajaohjaus vastaa hankintojen 

kaupunkitasoisesta koordinoinnista, ohjauk-
sesta ja antaa tarvittaessa tarkemmat ohjeet 

hankintojen tekemisestä sekä raportoi kau-
pungin hankinnoista kaupunginhallitukselle. 

Kunkin palvelualueen sekä taseyksiköiden 
Kuopion Tilapalvelut ja Kuopion Työllisyysalue 

hankinta-asioihin nimetyt vastuuhenkilöt vas-
taavat siitä, että hankinnoissa noudatetaan 

näitä ohjeita.    



 

 

  

Ilmasto-, resurssiviisaus- ja  
luontonäkökulman huomioiminen 
hankinnoissa 



 

 

 

8. Ilmasto-, resurssiviisaus- ja luontonäkökulman huomioiminen hankinnoissa  
 

Hankintoihin ja investointeihin tulee sisällyt-

tää ilmasto-, resurssiviisaus- ja luontonäkö-
kulma. Tämä tukee kaupungin ilmasto- ja re-

surssiviisaustavoitteiden saavuttamista ja 
edistää vastuullista taloutta. Tarvittaessa voit 

pyytää apua ympäristönsuojelupalveluilta.  
 

1. Ilmasto- ja ympäristövaikutukset: Vä-
hennä hankintojen ilmastovaikutuksia va-

litsemalla vähäpäästöisiä, kestävästi val-
mistettuja tuotteita ja palveluita. Suosi 

ympäristöystävällisiä, pitkäikäisiä ja ener-
giatehokkaita vaihtoehtoja. Huomioi 

tuotteen tai palvelun koko elinkaaren ai-
kaiset vaikutukset ympäristöön. Huomioi 

kilpailutuksessa tarjoajien ympäristövas-
tuullisuus ja kestävän kehityksen tavoit-

teet. 
 

2. Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja 
varautuminen: Huomioi ilmastonmuu-

toksen vaikutukset ja niihin liittyvät riskit 
erityisesti elintarvikehankinnoissa sekä 

erilaisissa rakentamiseen ja rakenteisiin 
liittyvissä hankinnoissa (rakennukset, 

infra, viher- ja virkistysalueet jne.). Huo-
mioi kilpailutuksessa tarjoajien sopeutu-

missuunnitelmat. 

 

3. Kiertotalous: Edistä hankinnoissa kierto-
taloutta hankkimalla tuotteiden sijaan 

palveluita, hyödyntämällä mm. leasing-, 
vuokraus-, elinkaari- ja/tai kuukausikäyt-

töpalveluita, sekä huomioimalla tuottei-
den uudelleenkäyttö, korjattavuus ja kier-

rätettävyys. Suosi käytettyjä, kunnostet-
tuja ja uudelleenvalmistettuja tuotteita 

sekä uusiutuvia ja kierrätysmateriaaleja. 
Huomioi myös huolto- ja korjauspalvelut 

sekä materiaalien haitta-aineettomuus. 
Vältä kertakäyttötuotteita ja pyri vähen-

tämään jätteiden syntyä. 
 

4. Luonnon monimuotoisuus: Huomioi 
luonnon monimuotoisuus erityisesti elin-

tarvike- ja puhtauspalveluhankinnoissa 
sekä erilaisissa rakentamiseen ja rakentei-

siin liittyvissä hankinnoissa. Edistä luon-
non monimuotoisuutta esim. suosimalla 

luomutuotteita, kotimaisia elintarvikkeita, 
kestävien kalakantojen kalaa sekä huo-

mioi metsänhoidon kestävyys puupohjai-
sissa tuotteissa valitsemalla FSC-sertifioi-

tuja puupohjaisia tuotteita. Huomioi kil-
pailutuksessa tarjoajien vastuullisuusta-

voitteet luonnon monimuotoisuuden 
osalta. 

 



 

 

  

Tietoturvan ja tietosuoijan  
huomioiminen hankinnoissa 



 

 

 

9. Tietoturvan, tietosuojan ja digitaalisen turvallisuuden huomioiminen han-
kinnoissa 
 

Hankintaohjeen liitteenä on Kuopion kaupun-
gin ohjeistus tietoturvan ja tietosuojan huomi-
oimiseen hankinnoissa. Ohje koskee kaikkia 
hankintoja, joihin liittyy suojattavaa tietoa 
ja/tai henkilötietojen käsittelyä. Hankintaan 
liittyvä tietoturvan ja tietosuojan suunnittelu 
on aloitettava hankinnan vaiheessa 5. Hankin-
tojen valmistelu ja markkinakartoitus.  
 
Rekisterinpitäjä vastaa hankinnan osalta tieto-
suoja-asetuksen vaatimusten toteutumisesta 
alkaen henkilötietojen suojatoimien määritte-
lystä ja päättyen henkilötietoja käsittelevän 
Toimittajan henkilöstön kirjalliseen ohjeista-
miseen saakka. 
 
Rekisterinpitäjän vastuut on ohjeistettu tar-
kemmin Intrassa (Turvallisuus ja työhyvin-
vointi > Tietosuoja.) Kuopion kaupungin tieto-
suojaliite toimitetaan liitteeksi Sansian kilpai-
lutuksiin, mikäli hankinnassa käsitellään hen-
kilötietoja. 
 
Digitaalinen turvallisuus  
 

Digi- ja väestötietoviraston määritelmän mu-
kaan digitaalisella turvallisuudella pyritään 

varmistamaan, että digitaalinen toimintaym-
päristö on luotettava, turvallinen ja saatavilla. 
Tämä edellyttää, että eri toimijat osaavat va-

rautua digitaaliseen toimintaympäristöön 
kohdistuviin uhkiin, kestävät häiriötilanteita ja 
pystyvät palautumaan niistä mahdollisimman 
hyvin ja nopeasti. Arkistenkin toimintojen tur-

vaaminen vaatii laaja-alaista yhteistyötä, jaet-
tuja toimintamalleja sekä halua kehittää niitä. 
 

Digitaalisen turvallisuuden toteutusalueet 
ulottuvat myös digitaalisen maailman ulko-
puolelle. Digitaalinen turvallisuus ei siis ole or-
ganisaation tai yhteiskunnan muusta toimin-

nasta erillinen kokonaisuus vaan olennainen 
osa niiden kaikkea toimintaa. Samalla tavalla 
se on osa myös meidän jokaisen arkea ja nä-

kyy häiriöttömyytenä viestinnässä, asioinnissa 
ja muussa toiminnassa digitaalisessa maail-
massa. 

 
Yhteiskunta on digitalisoitunut vauhdilla. Lä-

hes kaikki tietomme ja viestimme kulkevat di-
gitaalisissa verkoissa ja alustoissa. Meistä jo-
kaisesta kertyy tietoja julkisen hallinnon ja yri-

tysten sähköisiin palveluihin. Digitaalinen toi-
mintaympäristö tarkoittaa kaikkia niitä tieto-
järjestelmiä, joissa tietoa käsitellään eri tavoin 

ohjelmistoilla, laitteilla tai verkoissa. 
 
Tietoturva ja tietosuoja ovat keskeisiä digitaa-
lisen turvallisuuden toteutumisen kannalta. 

Kuopion kaupungin tietohallinto on laatinut 
tämän hankintaohjeen liitteen ”Tietoturvan ja 
tietosuojan huomioiminen hankinnoissa”, joka 

tulee ottaa huomioon hankintoja tehtäessä. 
 

 

 



 

 

  

Kehittäminen 



 

 

 

10. Kehittäminen   

 

Kaupungin kaikessa järjestämisvastuun piiriin 
kuuluvassa toiminnassa tulee pitää huoli siitä, 

että kaupungilla on ja tulee kaikissa tilanteissa 
olemaan riittävä ostajaosaaminen ja tuntuma 

markkinoiden toimintaan. Milloin markkinat 
eivät toimi kunnolla tai ne ohjaavat kaupungin 

toimintaa, on kaupungilla oltava kyky ja osaa-
mista vaikuttaa asioihin. Hankintatehtävissä 

on oltava ammattitaitoista henkilökuntaa.  
 

Hankintatoiminnan johtamista ja ohjaamista 

varten tietojärjestelmien tulee tuottaa tietoa 
mm. toimittajista, hankintatavoista ja hankin-
tamääristä ja mahdollistaa ajantasaisen sopi-
musrekisterin ylläpito sopimustoimittajista ja 

sopimustuotteista. Tällä hetkellä hankintoihin 
liittyvää tietoa käsitellään useissa tietojärjes-
telmissä. 

Hankintatoimi liittyy toiminnallisesti talous-
hallinnon tietojärjestelmiin, joten sähköisen ti-

laamisen ja taloushallinnon tietojärjestelmien 
yhteensovittamista tulee jatkaa. Sähköisen ti-
laamisen kytkeminen ostolaskujen käsittely-

järjestelmään hyödyttäisi koko hankintapro-
sessia aina tilaamisesta ostolaskun maksami-
seen. Tämä edellyttää sähköisen tilausjärjes-
telmän integroimista ja toimittajilta sähköistä 

laskutusta. 
 
Hankintojen seurannan ja raportoinnin kehit-

täminen edellyttää hankintoihin liittyvien tie-
tojen keräämistä, analysointia ja yhdistelyä eri 
tietojärjestelmistä. Tulevaisuudessa tätä olisi 

mahdollista automatisoida esimerkiksi suun-
nittelemalla ja toteuttamalla hankinnoille tie-
tovarastoratkaisu, johon tuotaisiin sähköisesti 
eri järjestelmistä tarpeelliset hankintoihin liit-

tyvät tiedot. Raportointi tietovarastosta voi-
taisiin toteuttaa esim. käyttämällä Power-BI 
työkalua.  
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11. Julkisten hankintojen valvonta   
 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto valvoo julkisia han-

kintoja koskevan lainsäädännön noudatta-
mista.  Valvonnan tarkoituksena on varmistaa 

yleisen edun sekä veronmaksajien ja julkisten 
varojen käytön tehokkuuden kannalta keskeis-

ten periaatteiden, kuten julkisten hankintojen 
menettelyjen, avoimuuden ja syrjimättömyy-

den sekä tehokkaasti kilpailutettujen hankin-
tamenettelyjen, toteuttaminen.   

 

http://www.kkv.fi/Tietoa-ja-ohjeita/kilpailu-
asiat/julkisten-hankintojen-valvonta/   
 
 

http://www.kkv.fi/Tietoa-ja-ohjeita/kilpailuasiat/julkisten-hankintojen-valvonta/
http://www.kkv.fi/Tietoa-ja-ohjeita/kilpailuasiat/julkisten-hankintojen-valvonta/
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12. Liitteet ja viiteaineisto 
 

Liite 1  Tietoturvan ja tietosuojan huomioiminen hankinnoissa 
 

Viiteaineisto 

• Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1397/2016 Finlex (astunut voimaan   
1.1.2017) 

• Laki vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden   

hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 1398/2016 Finlex (astunut voimaan 1.1.2017 

• Laki julkisen hallinnon tiedonhallinnasta 906/2019 Finlex (astunut voimaan 1.1.2020) 

• Kuntalaki 410/2015 Finlex 

• Hallintolaki (434/2003) hyvän hallinnon periaatteet (6 §) 

• Kilpailulaki 948/2011 Finlex 

• Tuomioistuinlaki 673/2016 

• Laki tilaajan selvitysvelvollisuudesta ja vastuusta ulkopuolista työvoimaa käytettäessä   
(22.12.2006/1233), muuttunut 1.9.2015 

• Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta (Julkisuuslaki, 621/1999) 
• Kuopion kaupungin hankintaohjelma 2023–2030 
• Hallinto- ja toimintasäännöt  

 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

           












